FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVOSIMPLIFICADO HEMOPA – PSS Nº 003/2025

EDITAL Nº 002/2025 – HEMOPA, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº 03/2025, DA
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, no uso de

suas atribuições, torna público, a convocação dos candidatos aprovados que obtiveram a nota mínima
na primeira etapa para cada função/região, para a realização da SEGUNDA ETAPA – ANÁLISE
COMPROBATÓRIA DE AVALIAÇÃO CURRICULAR E DOCUMENTAL – do certame em

epígrafe, mediante as condições estabelecidas no EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025 – HEMOPA,
DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

1. A SEGUNDA ETAPA deste Processo Seletivo Simplificado será no dia 27/08/2025 (conforme

cronograma em anexo), nas cidades de ALTAMIRA e TUCURUÍ, respeitada a função/região de inscrição

do candidato, conforme cronograma abaixo no ANEXO I.

2. DA INSTRUÇÃO AOS CANDIDATOS PARA A SEGUNDA ETAPA

- Os candidatos inscritos para cada Função/Região deverão comparecer exclusivamente no local e
horário descrito no quadro abaixo, para realização da SEGUNDA ETAPA;

Anexo I: Cronograma para a realização da SEGUNDA ETAPA

Candidatos

inscritos para
Função/Região

Local

Data

Horário

ALTAMIRA

Fundação

HEMOPA,

localizada na

Avenida
Brigadeiro

Eduardo Gomes,

S/N (Esplanada
do Xingu)

27/08/2025

09:00 às 12:00 h

TUCURUÍ

Avenida Veridiano

Cardoso, S/N, BR 422

(Santa Mônica).

27/08/2025

09:00 às 12:00 h

3. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta de seu local de realização

desta etapa e o comparecimento no horário, data e local determinados.

4. Não serão aceitos documentos apresentados fora dos horários previamente estabelecidos para cada

candidato.

5.O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da Segunda Etapa portando

documento de identidade original com foto e Comprovante de Inscrição, bem como todos os documentos

descritos no EDITAL Nº 001/2025 – HEMOPA, DE 19 DE AGOSTO DE 2025, para comprovação e

validação.

6. Para esta etapa o candidato deverá observar todas as instruções contidas no EDITAL Nº 01/2025, que

normatiza o presente Processo Seletivo Simplificado, devidamente publicadas no site da Fundação

HEMOPA (http://www.hemopa.pa.gov.br).

7.O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

BELÉM - PA, 25 de Agosto de 2025.

Comissão Organizadora

ANEXO II  (Convocados)

HEMONÚCLEO DE ALTAMIRA – MÉDICO

27/08/2025 - 09:00 às 12:00

Protocolo Candidato:
Pontos
Fase1:

Região: Cargo

77598
ANNA KAROLINA DE

MENEZES MAMGUEIRA
PESSOA

4.5
HEMONUCLEO DE

ALTAMIRA
PSS 003/2025 - MÉDICO

77602
JULIANO MATEUS DE

ALMEIDA
4.8

HEMONUCLEO DE
ALTAMIRA

PSS 003/2025 - MÉDICO

77597
LAíS DOS SANTOS

PIMENTEL
6.0

HEMONUCLEO DE
ALTAMIRA

PSS 003/2025 - MÉDICO

77596
MARLYSSON ALLAN SILVA

CRUZ
17.5

HEMONUCLEO DE
ALTAMIRA

PSS 003/2025 - MÉDICO

77595 RAINY DA SILVA ROGERIO 11.8
HEMONUCLEO DE

ALTAMIRA
PSS 003/2025 - MÉDICO

77601
VALDEVANDO LOPES

JUNIOR
11.4

HEMONUCLEO DE
ALTAMIRA

PSS 003/2025 - MÉDICO

HEMONÚCLEO DE TUCURUÍ – MÉDICO

27/08/2025 - 09:00 às 12:00

Protocolo Candidato:
Pontos
Fase1:

Região: Cargo

77600
ANA CATARINA SOUSA

TAVEIRA
5.5

HEMONUCLEO DE
TUCURUI

PSS 003/2025 - MÉDICO

77603
EMANUEL DA SILVA

RIBEIRO
3.5

HEMONUCLEO DE
TUCURUI

PSS 003/2025 - MÉDICO

77604 JEDAIAS LEAO FURTADO 2.5
HEMONUCLEO DE

TUCURUI
PSS 003/2025 - MÉDICO

77599
PAULO DE TARSO
OLIVEIRA JúNIOR

16.0
HEMONUCLEO DE

TUCURUI
PSS 003/2025 - MÉDICO